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*شهرام همایون تحلیلگر شبکه سلطنت‌طلب‌ها از آزادی حمید نوری 
تعبیر جالبی کرده و گفته اروپایی‌ها با این‌کار تفُ به صورت ما انداختند.

باید عرض بکنم ضد انقلاب و رسانه‌هایشان، از زمان روی کار آمدن 
دولت شهید رئیسی درگیر دیپلماسی قدرتمند ایران هستند و چاره‌ای 
ندارند که هر بار با اعتراف به قدرت دیپلماسی عزتمندانه ایران با تعابیر 

جدیدی از شکست خود یاد بکنند. 
قبادی

*کارین کنایسل وزیر خارجه اسبق اتریش گفته است با توجه به رفتاری 
که غربی‌ها کردند، اگر جای مقامات ایرانی بودم به عنوان کسی که از 
گذشته درس گرفته دیگر با غربی‌ها مذاکره نمی‌کردم. می‌خواهم عرض 
بکنم همه به نوعی متوجه حیله‌گری آمریکایی‌ها شده‌اند. فلذا دیگران را 

هشدار می‌دهند که در دام آمریکا نیفتند و بیچاره نشوند.
اردلان

*آزادی حمید نوری را می‌توان روز سیاه برای اپوزیسیون و رسانه‌هایشان 
در تقویم‌ها نامگذاری کرد. چرا که جلوه‌گری دیپلماسی قوی دولت شهید 
رئیسی در این آزادی باعث تحیر و سرگردانی اپوزیسیون و به‌هم ریختن 

معادلات و محاسبات آنها علیه ایران شده است.
عبدالصمد

*کارکرد اصلی کارگروه اف‌ای‌تی‌اف در ایران، ایجاد شفافیت در مسیرهای 
دور زدن تحریم‌های ظالمانه غرب است. استدلال اصلی منتقدان نیز این 
است که چرا باید توصیه‌هایی را اجرا کنیم که با پذیرش تعهدات مضاعف، 
هم راه‌های دور زدن تحریم‌ها افشا شود، هم تضمینی برای بهبود روابط 
بانکی نباشد و هم به لحاظ ماهوی با آرمان‌ها و عدالت‌خواهی مردم 

ایران در تناقض باشد.
پرتوی

*همان‌گونه که کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری در بحث‌های 
انتخاباتی خود به درستی مطرح کردند یکی از  مشکلات کشور که عامل 
ایجاد معضلات اقتصادی شده‌، مسئله تحریم است. اما باید براساس تجارب 
سال‌های اخیر برای مقابله و خنثی‌سازی توطئه تحریم و تهاجم گسترده 
اقتصادی دشمن هوشمندانه و خردمندانه  و نه منفعلانه و درچارچوب 

اراده طرف مقابل عمل کرد.
کلهر

*از بزرگ‌ترین جلوه‌های مبارزه با دشمن، خدمت به این مردم است. 
دشمن برای سد کردن راه پیشرفت این ملت و در فشار و تنگنا قرار دادن 
زندگی آنان تا توانسته به هر جنایت و اقدامی دست زده ولی نتیجه‌ای 

را که دنبالش بوده نگرفته است و نخواهیم گذاشت به آرزویش برسد.
حضرتی

*یکی از نمایندگان کنگره آمریکا در توئیتی این پرسش را مطرح کرده 
است که آیا انتخاب فلان نامزد می‌تواند پتانسیل امید به اصلاح و امکان 
دیپلماسی در این منطقه را ایجاد کند؟هرچند با انقلاب اسلامی دخالت 
اجنبی در امور داخلی ایران به حداقل رسیده ولی خوش‌بینی افراطی 
برخی از جناح‌های سیاسی به آمریکا در طول این چهل و اندی سال 
سبب شده است طمع آمریکایی‌ها برای حضور و نفوذ در ایران اسلامی 
مشهود باشد. بر همه ما به ویژه کارگزاران فرض است که کیدشناس 

باشیم و فریب دشمنان قسم خورده انقلاب را نخوریم.
ملک‌محمدی

*یک افسر بلندپایه در ارتش رژیم صهیونیستی سختی جنگ غزه را به 
تصویر کشیده و گفته است نیروهای ما در پشت‌بام‌ها، نزدیک به پنجره‌ها 
و در داخل منازل غزه، مانند اردک‌هایی در میدان تیر هستند. اسرائیلی‌ها 
بخواهند یا نخواهند محکوم به شکست هستند. این حق است که می‌ماند.
قره‌داغی

* اسرائیلی‌ها اگر با حزب‌الله لبنان وارد جنگ بشوند، باید منتظر تکرار 
فاجعه هفت اکتبر )عملیات طوفان‌الاقصی( باشند. چرا که نیروهای 
حزب‌الله چیزی برای از دست دادن ندارند و اسرائیل را به سمت پرتگاه 
می‌کشانند. بی‌جهت نیست که اسحاق بریک ژنرال بازنشسته و کارشناس 
نظامی صهیونیستی حمله اسرائیل به حزب‌الله را به خودکشی دسته‌جمعی 

تعبیر کرده است.
یونسی

*کمیسیون تجارت فدرال آمریکا شکایتی را علیه شرکت چینی تیک‌تاک 
و شرکت مادر آن، یعنی بایت‌دنس به دلیل نقض احتمالی حریم خصوصی 
کودکان به وزارت دادگستری آمریکا ارجاع داده است.جالب این که 
دنباله‌روهای آمریکا در ایران برخلاف ارباب خود می‌گویند همه چیز باید 
آزاد باشد و قائل به هیچ نوع محدودیتی نسبت به برنامه‌های دشمن در 

جامعه خودی نیستند.
خیاطان

*جنایت‌های وحشیانه رژیم کودک‌کش صهیونیستی نشان می‌دهد 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل هیچ راهبرد و دیدگاهی در هیچ 
موضوعی ندارد و اسرائیل را به نابودی نزدیک کرده است. همان‌گونه که 
موشه یعلون وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی گفته این رژیم از زمان 

تشکیل تاکنون با چنین بحرانی روبه‌رو نبوده است.
امان‌اللهی

*صهیونیست‌ها بعد از 8 ماه جنایت و نسل‌کشی در غزه باید درک کرده 
باشند که جنایات آنها نه تنها دستاوردی برای‌شان به همراه نخواهد 
داشت، بلکه منجر به فعال شدن انرژی‌های جدید علیه آنها می‌شود. در 
یک کلام افزایش تهدیدات رژیم صهیونیستی به فرو رفتن بیشتر آن در 

باتلاق جنایاتش منجر خواهد شد.
خسروی

*صهیونیست‌ها شاید بخواهند برای نجات خود با تصمیم نابخردمندانه‌ای 
منطقه را وارد جنگ جدیدی بکنند. ولی باید به آنان تفهیم کرد که بازنده 

نهائی این بازی رژیم صهیونیستی خواهد بود.
ذوالفقاری‌نسب

موفقیت‌های چشمگیر دولت رئیسی
به روایت روزنامه شرق

اقدام به فقرزدایی، بیمه پایه رایگان برای 33 میلیون نفر، 
محرومیت‌زدایی از روستاها، برقراری عدالت و کاهش تبعیض، توسعه 
 زیرساخت‌های کشور و رشد اقتصادی مستمر، از جمله دستاوردهای 

3 سال دولت رئیسی است.
روزنامه شرق در این باره با برشمردن برخی دستاوردها نوشت: سال 
گذشته دولت سیزدهم برای حمایت از ضعیف‌ترین اقشار جامعه که به 
طور عمده مستمری‌بگیران مددجو بودند و در دهک اول درآمدی قرار 
می‌گیرند. میزان دریافتی‌هایشان برای سال جاری را از 600 هزار تومان به 
یک میلیون و 640 هزار تومان افزایش داد. در این میان، برای اشتغال‌زایی 
آنها نیز سال گذشته 40 همت تخصیص داد و به مددجویان پرداخت کرد 
که موجب رشد اشتغال‌زایی آنها شد. داده‌های ارائه‌شده حکایت از آن دارد 

که بیش از 500 هزار شغل توسط آنها ایجاد شده است.
دولت همچنین سال گذشته، 32 میلیون نفر را در مناطق روستایی، 
عشایری و شهرهای زیر 20 هزار نفر و مددجویان تحت پوشش نهادهای 
حمایتی و خانوارهایی که فاقد بیمه پایه درمان بودند، به صورت رایگان 
بیمه کرد. تقریبا پنج دهک اول درآمدی توانستند تحت پوشش بیمه 

پایه درمان رایگان قرار بگیرند.
یکی از اهداف دولت سیزدهم این بوده که شکاف طبقاتی و 
تبعیض را از بین ببرد و این امر با برقراری عدالت اجتماعی محقق 
 می‌شود. اجرای برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع در همه شهرهای

زیر 20 هزار نفر و مناطق روستایی و 27 میلیون نفر از ساکنان شهرهای 
بالای 20 هزار نفر با هدف دسترسی عادلانه به خدمات بهداشتی و 
 درمانی یکی از مهم‌ترین اقداماتی است که در این راستا انجام گرفته 

است.
 افزایش ظرفیت پذیرش دانشجویان پزشکی، دندان‌پزشکی و داروسازی 
برای رفع نیاز مناطق محروم، رایگان کردن تحصیل دانش‌آموزان تیزهوش 
در دهک‌های اول تا چهارم در مدارس سمپاد سراسر کشور، افزایش حق 
اولاد و عائله‌مندی کارکنان دولت مطابق با قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت اختصاص صد همت تسهیلات قرض‌الحسنه نظام بانکی 
برای اشتغال خرد و مشاغل خانگی با اولویت مناطق محروم، سه برابر 
شدن سود سهام عدالت و پرداخت سود پیش از پایان سال، اجرای هزاران 
پروژه‌های زیربنایی و عمرانی در شهرهای مختلف کشور در بخش راه‌های 
روستایی و جاده‌ها از مهم‌ترین فعالیت‌های حمایتی دولت در راستای 

استقرار عدالت اجتماعی، رفع تبعیض بوده است.
همچنین در سال گذشته برای پنج هزار روستا عملیات آبرسانی 
در راستای تامین آب‌شرب گوارا انجام گرفت و امسال نیز پنج هزار 
 روستای دیگر تا آخر سال به آب شرب سالم دسترسی پیدا خواهند 

کرد.
از سوی دیگر در سه سال اخیر رشد اقتصادی به صورت مستمر ادامه 
داشته است، به طوری که در دهه 90 رشد اقتصادی منفی بود، اما در سال 
1402 این رشد به بالای شش درصد رسید. از جمله عوامل اثرگذار در 
رشد اقتصادی، فعال کردن و توسعه کریدورهای ترانزیتی شمال- جنوب 
و شرق- غرب جاده‌ای و ریلی کشور بود که به عنوان یکی از رویکردهای 
اصلی دولت، افزایش حجمی 58 درصدی ترانزیت جاده‌ای کشور در سال 
1402 محسوب می‌شود. جذب سرمایه‌گذاری مصوب معتبر خارجی 
در 30 ماه گذشته بیش از 11 میلیارد دلار از ابتدای دولت فعلی، این 
 در حالی است که این میزان در هشت سال قبل از این دولت، کمتر از
 10 میلیارد دلار بوده است. درآمدهای کشور از محل، رونق تولید 
 افزایش یافت، از جمله افزایش تولید نفت از 2/2 میلیون در ابتدای دولت

به 3/6 میلیون بشکه در روز بوده است.
رونق تولید مسکن، احیای واحدهای تولیدی راکد و غیرفعال و ایجاد 
فرصت‌های شغلی با استفاده از توسعه زیرساخت‌ها از دیگر اقدامات دولت 
در گسترش زیرساخت‌های کشور بوده است. برای نمونه، در حال حاضر 
حدود 2/5 میلیون واحد مسکونی در حال ساخت وجود دارد. در این دولت، 
50 درصد مسکن مهرهای باقی‌مانده از 10 سال قبل تکمیل و تحویل داده 
شد. هشت هزار و 400 واحد تولیدی راکد و نیمه‌تعطیل از ابتدای دولت 
تاکنون احیا شده که در قالب نهضت احیا این موضوع همچنان ادامه دارد.
گزارش شرق همچنین حاکی است که ظرف 3 سال اخیر، 2 میلیون 

و 980 هزار شغل ایجاد شده است.
آبرسانی، تأمین آب شرب پایدار در استان‌های خوزستان، بوشهر، 
کردستان، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، کرمان، خراسان جنوبی و 
رضوی، اصفهان، از دیگر اقدامات مهمی است که در دولت رئیسی به 

انجام رسیده است.

وقاحت سرسپردگان آمریکا 
در تحریم انتخابات

انتخابات ریاست جمهوری دیروز در حالی در کشورمان برگزار شد 
که گروهک‌های وابسته به آمریکا و اسرائیل و انگلیس، خواستار تحریم 

انتخابات شده بودند.
گروهک‌های سلطنت‌طلب، برخی اصلاح‌طلبان فراری، رسانه‌هایی 
مانند صدای آمریکا و رادیو فردا و اینترنشنال و دویچه وله و رادیو فرانسه 
و بی‌بی‌سی، از جمله محافلی بودند که برای تحریم انتخابات فضاسازی 
می‌کردند. شبکه صهیونیستی اینترنشنال که از مدعیان تحریم انتخابات 
است، با وقاحت تمام از اصلاح‌طلبان انتقاد کرده که چرا از حقوق 
همجنس‌بازان به شکل علنی حمایت نمی‌کنند! در این میان و در حالی 
که مهدی کروبی دیروز رای داد، میرحسین موسوی و همسرش با جریان 
تحریم خارجی همراهی کرده و حاضر به مشارکت در انتخابات نشدند 
تا همسویی میان دو طیف بیش از پیش آشکار شود. ابوالفضل قدیانی از 

مشاوران موسوی هم خواستار تحریم انتخابات شده بود.
شیرین عبادی و نرگس محمدی دو تن از پادوهای اپوزیسیون هم که 
قبلا خوش خدمتی خود به آمریکا و غرب را ثابت کرده بودند، از جمله 
حامیان تحریم انتخابات بودند. به این گروه می‌توان برخی اعضای سابق 
حزب مشارکت مانند مهدی محمودیان و تاج‌زاده و برخی اصلاح‌طلبان 

سابق مثل صدیقه وسمقی و عبدالله مؤمنی را هم اضافه کرد.
در همین حال، آبرام پیلی، قائم‌مقام نماینده ویژه وزارت امور خارجه 
آمریکا در امور ایران گفته بود: از جمهوری اسلامی ایران انتظار ندارد که 
هیچ انتخابات آزاد و عادلانه‌ای برگزار کند و یا در طی فرآیند جایگزینی 
ابراهیم رئیسی، تغییرات بنیادین در آن رخ دهد و در همین راستا به 

حمایت از مردم ایران ادامه می‌دهد.
آبرام پیلی، در »ایکس« نوشت: »در حالی که رژیم ایران برای انتخابات 
ریاست جمهوری خود آماده می‌شود، متأسفانه ایالات متحده به هیچ‌وجه 
انتظار ندارد انتخابات آزاد و عادلانه برگزار شود یا در مسیر ایران تغییری 
به وجود آید. البته که کاندیداها را شورای نگهبان دستچین کرده ‌است، 
اما این را هم می‌دانیم که مردم حتی به ابتدائی‌ترین آزادی‌ها دسترسی 
ندارند. در مواجهه با سابقه طولانی این رژیم اقتدارگرا در آزار و اذیت 
و ارعاب روزنامه‌نگاران، سرکوب پوشش انتخاباتی و نفی آزادی تجمعات 

مسالمت‌آمیز، از مردم ایران حمایت می‌کنیم.
از سوی دیگر شبکه صهیونیستی اینترنشنال در تحلیلی نوشت که 
همه نامزدها با رهبر جمهوری اسامی نزدیک هستند و توقع تغییرات 
بنیادین از آنها نمی‌توان داشت. وبسایت این شبکه نوشت: رقیبان جانشین 
ابراهیم رئیسی، هر یک از مسیری متفاوت با رهبر مرتبطند. یکی منصوب 
رهبر جمهوری اسلامی در شوراهای عالی‌ است، دیگری رؤیای شهرهای 
موشکی او را عینیت بخشیده و بعدی در زمان آغاز زمامداری‌اش، قائم‌مقام 
وزیر اطلاعات بوده است. نفر چهارم هم از نزدیکان سر تیم پزشکی اوست.

مسعود پزشکیان تا سال ۱۳۷۳ سمتی آنچنانی در جمهوری اسلامی 
نداشت. او دانشجوی انقلابی‌ای بود که پس از پیروزی انقلاب سال ۱۳۵۷، 
برای دانشجویان کلاس نهج‌البلاغه می‌گذاشت. بعد از آن هم به جنگ 
رفت. سابقه اجرائی او در جمهوری اسلامی مثأثر از علیرضا مرندی است 

و پزشکیان از این جهت مدیون اوست.
مرندی سال‌هاست به عنوان سر تیم پزشکی رهبری از او یاد می‌شود 
و از افراد مورد اعتماد اوست. سال ۱۳۷۳، وقتی مرندی وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی بود، پزشکیان را به سمت ریاست دانشگاه 
علوم پزشکی تبریز منصوب کرد. پزشکیان در سخنرانی‌ها و برنامه‌های 
تبلیغاتی‌اش صراحتا به سرسپردگی به نظام اذعان کرده است. نامزدهای 
این انتخابات، حتی در رقابت‌های انتخاباتی هم به سرسپردگی و تبعیت 

از دستورات خامنه‌ای تاکید کردند.
یادآور می‌شود تحریم انتخابات از سوی گروهک‌ها و عناصر تحت 
مدیریت آمریکا و دیگر دولت‌های غربی در حالی است که هم اکنون 
ملت آمریکا مجبورند از میان دو نفری که یکی متهم به فراموشی و 
بی‌حافظگی و دیگری متهم به دیوانگی است، یکی را به عنوان رئیس 
جمهور انتخاب کنند. اولین مناظره بایدن و ترامپ با رسوایی بسیار برای 

جامعه آمریکا همراه بود.
آمریکا در حالی مدعی ضرورت آزادی انتخابات در ایران است که در 
بسیاری از کشورهای اقماری‌اش از جمله در منطقه ما مردم انتخابات را 

نوبر نکرده‌اند و حاکمان با زور و کودتا و فشار خارجی بر مسند نشسته‌اند.
انزوا همان دوره دو برابر شدن تحریم‌ها

با برجام بود
سایت غربگرا می‌گوید نگذاریم جهان به انزوا و غیبت ایران عادت کند)!(

عصر ایران نوشت: »با وجود برجستگی مسائل اقتصادی و معیشتی 
در برنامه‌های تبلیغی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم‌، 
نقطه تقابل و تمایز نامزدهای انتخابات، مسائل و رویکردهای آنها در عرصه 
سیاست خارجی است. واقعیت این است که انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردهم بیش از هر چه با همه مسائل و حواشی آن، صحنه رویارویی 

دو گفتمان سیاست خارجی متفاوت و متقابل است. 
یک گفتمان به طور مشخص، نقش و اهمیتی برای سیاست خارجی 
برای عبور از چالش‌ها و بحران‌های کنونی قائل نیست و به ادامه روند کنونی 
سیاست خارجی که مشخصه آن تقابل ایدئولوژیک با جهان و قدرت‌های 
بزرگ، ایفای مسئولیت ایدئولوژیک در قبال روندها و جریان‌های همسو، 
عدم ضرورت در رفع تنگناهای نهادی و حقوقی برای گسترش مناسبات 
اقتصادی و تجاری، اولویت نداشتن بهره‌گیری از ظرفیت‌های سیاسی و 
اقتصادی بین‌المللی مانند سرمایه‌گذاری خارجی و فن‌آوری‌های نوین 
بین‌المللی، و نهایتاً تکیه صرف بر توانمندی‌های داخلی ایران و تنظیم 
مناسبات با کشورها بر مبنای معیارها و شاخص‌های ایدئولوژیک است. 

برای این گروه خنثی‌سازی تحریم‌ها در داخل و به عبارت دقیق‌تر 
دور زدن تحریم‌ها مهم‌ترین اقدام راهبردی برای حل مسئله تحریم 
است. بنابراین تحریم‌ها و رفع آنها‌، وزن و جایگاهی در سیاست خارجی 
این جریان ندارد. برایند و نتیجه این گفتمان با توجه به مفروضه‌های 
نادرست و بی‌توجهی به متغیرهای واقعی، چیزی جز تداوم و تشدید انزوا 
و حاشیه‌نشینی ایران از روندهای اقتصادی‌، تجاری و سیاسی بین‌المللی 

نخواهد بود. 
نقطه مقابل این گفتمان واپسگرا، انزواطلب و تنگ نظرانه، گفتمان 
تعامل با جهان و گسترش مناسبات اقتصادی با رفع مخاطرات، چالش‌ها 
و تنگناها و محدودیت‌های سیاسی قرار دارد. این گفتمان به طور طبیعی 
به دنبال بهره‌گیری از ظرفیت‌های سیاسی  و اقتصادی بین‌المللی مانند 
جذب سرمایه‌گذاری خارجی و فن‌آوری‌های جدید، بازگرداندن ایران به 
حوزه‌های فعال گذشته بین‌المللی مانند بازار نفت است. برای تحقق این 
شرایط نیز مذاکره با غرب و تلاش برای احیای برجام موضوعیت و اهمیت 
دارد. برایند و نتیجه این گفتمان در صورت اجرائی شدن‌، خروج ایران 
از انزوا و حاشیه‌نشینی بین‌المللی و در نگاه حداقلی جلوگیری از تشدید 

شرایط انزوای ایران در عرصه جهانی است.
نگذاریم با حاکمیت گفتمان‌های واپسگرا و انزواطلب در سیاست 
خارجی‌، جهان بیش از این به نبود و انزوای ایران عادت کند و نگذاریم 
غیبت و انزوای ایران در عرصه جهانی به امری عادی، مطلوب  و امنیت 

ساز برای نظام سیاسی و اجتماعی کشور تبدیل گردد«.
سر هم کردن این جملات از سوی کانال غربگرا در حالی است که 
کشور در دولت برجام، سخت‌ترین شرایط انفعال و انزوا را تجربه کرد 
تا جایی که طرف اروپایی برجام، به بی‌اعتنایی مطلق به دولت روحانی 
پرداخت و تعهداتش را کاملًا زیر پا گذاشت و این در حالی بود که 
روحانی ادعا می‌کرد رئیس‌جمهور فرانسه گفته نگران اشتغال جوانان 
ایران است! در همین دوره، نامزد دولت روحانی برای نمایندگی ایران در 
سازمان ملل، قادر نبود از دولت مؤدب اوباما )!( ویزا بگیرد و به هواپیمای 
وزیر خارجه کشورمان در آلمان سوخت نمی‌دادند. در همین دوره مثلًا 
خروج انزوا بود که هیچ کشوری دولت ما را جدی نگرفت و خرید نفت 
ایران به زیر سیصد هزار بشکه سقوط کرد. تنها نقض روند انزوا این بود 
که دیپلمات‌های کلاهبردار اروپایی هر چند وقت یک‌بار با تیم روحانی و 
ظریف ملاقات می‌کردند و ضمن پشت‌هم‌اندازی، وعده می‌دادند که مسائل 
درست می‌شود و اینکه آنها تلاش می‌کنند تا تحریم‌های دو برابر شده در 
دوره برجام را کاهش دهند! این همان دوره‌ای بود که دولتمردان با وجود 
واگذاری امتیازات برجامی و اجرای 37 تعهد برنامه اقدام دیکته شده از 
 سوی FATF، ادعا می‌کردند که نمی‌توان واکسن وارد کرد، چون تحریم 

هستیم!
برعکس این دوره انزوا، کشورمان در دوران کوتاه ریاست شهید رئیسی 
توانست روابط مختل و فریز شده سیاسی و اقتصادی با همسایگان را 
احیا کند، عضو پیمان‌های مهم مانند بریکس و شانگهای شود، واکسن به 
شکل انبوه برای واکسیناسیون کرونا وارد کند، صادرات نفت را به شکل 
چشمگیر افزایش دهد و پروژه‌های بزرگ عمرانی را در داخل به اجرا 
بگذارد. گسترش دیپلماسی اقتصادی از شرق آسیا تا آفریقا و آمریکای 
لاتین، از دستاوردهای مهم این دوره است که موجب احیای درآمدهای 

ارزی سقوط کرده شده است.

همزمان با انتخابات ریاست جمهوری در کشورمان، 11هزار 
و 651 کیلومتر آن طرف‌تر یعنی در آمریکا نیز، مناظرات 
انتخاباتی بین دو نامزد اصلی یعنی دونالد ترامپ و جو بایدن 
 آغاز شده است. اولین مناظره بین این دو در ساختمان 
»سی ان ان« واقع در آتلانتا برگزار شد. این همزمانی باعث 
شد در این یادداشت مقایسه‌ای داشته باشیم بین نامزدها و 

انتخابات آنها با نامزدها و انتخابات خودمان. بخوانید:
۱- این جملات را کارشناس »بی‌بی‌سی« پس از مشاهده 
اولین مناظره بایدن و ترامپ در پنجشنبه‌شب - به وقت 
محلی آمریکا - نوشته است. پیشاپیش از ادبیات به‌کار 
گرفته شده در این جملات پوزش می‌خواهیم اما به‌خوبی 
فضای حاکم بر مناظرات و انتخابات آمریکا و شرایطی که 
این مثلا ابرقدرت دچارش شده را به نمایش عموم می‌گذارد: 
»در قوی‌ترین کشور و دموکراسی دنیا شاهد مناظره‌ای بودیم 
که دو پیرمرد سر توانشان در بازی گلف کَل‌کَل می‌کردند، 
»فلسطین« به یک فحش بدل شد، یکی سکس با یک 
هنرپیشه پورن رو تکذیب کرد، دیگری در توجیه سقط 
جنین گفت خیلی‌ها به ».....« تجاوز می‌کنند و تاثیر کهولت 

سن بر انسان به نمایشی دردناک بدل شد.« 
 علاوه ‌بر کارشناس بی‌بی‌سی، کارشناسان تایمز، 
سی ان ان، گاردین، نیویورک تایمز و ده‌ها یا شاید حتی صدها 
رسانه دیگر غربی به تحلیل نخستین مناظره ترامپ و بایدن 
پرداخته‌اند - و در حال پرداختن هستند - و آنها نیز با کمی 
تفاوت در موضوع و زاویه تحلیل، به نتایج مشابهی رسیده‌اند. 
»دروغ«، »فساد مالی و اخلاقی«، »ناتوانی و بی‌لیاقتی« و... در 
اولین مناظره انتخاباتی آمریکا، خیلی »درشت« و »برجسته« 
است. اوضاع آن‌قدر خراب است که در جبهه دموکرات‌ها، به 
دنبال یافتن جایگزینی برای بایدن هستند و اگر قحط‌الرجال 
نبود، در جمهوری‌خواهان هم قطعا فرد دیگری را جایگزین 
ترامپ می‌کردند. »سی ان ان« در واکنش به این مناظره 
نوشت، ترامپ در هر جمله‌ای که به زبان می‌آورد، یک دروغ 
می‌گفت. »توماس فریدمن« هم در نیویورک تایمز نوشت با 
دیدن این مناظره رقت‌انگیز اشکش درآمده است: »من در 
هتلی در شهر لیسبون به تنهائی مناظره بایدن و ترامپ را 
تماشا کردم. این مناظره اشک من را درآورد. هیچ وقت در 
عمرم یک چنین لحظه رقت‌انگیزی را در سیاست مربوط 
به کارزارهای انتخاباتی آمریکا به یاد نمی‌آورم چون دقیقا 
اکنون فاش شد که بایدن مردی خوب و رئیس‌جمهوری 
خوب است که هیچ برنامه‌ درستی برای پیروزی مجدد در 
انتخابات ریاست جمهوری ندارد...دونالد ترامپ، مردی شریر 
و رئیس‌جمهوری حقیر است که هیچ چیز یاد نگرفته و هیچ 
چیز را فراموش نکرده است. او همان فواره دروغی است که 
قبلا بود و تنها دل‌مشغولی شکایت‌های خودش را دارد؛‌ 
شکایت‌هایی که هیچ قرابتی با ضروریات رهبری آمریکا در 

قرن بیست‌و‌یکم ندارند.«
 بعد از فریدمن، نوبت به ستون‌نویس گاردین رسید 
که بنویسد: »جو بایدن در طول مناظره به تته‌پته افتاد و 
نتوانست عملکرد قابل قبولی نشان دهد. ترامپ که یک 
دروغگوی قهار است بارها دروغ گفت و از جواب دادن به 
سؤال‌های سخت طفره رفت.« گاردین سپس با اشاره به 
واکنش‌های غالب در آمریکا به این مناظره نتیجه گرفت این 
مناظره برای سرافکندگی بود. واقعیت این است که بایدن 
به‌شدت از آلزایمر، پارکینسون و حواس‌پرتی رنج می‌برد، 
طوری که در برنامه‌ها، کوچک‌ترین حرکات و جملات را 
 از قبل برایش می‌نویسند. او قادر نیست چند جمله را 
پشت سر هم به زبان آورد. ترامپ هم اگرچه به اندازه بایدن 
حواس‌پرت نیست و کمتر از او گاف می‌دهد اما در فساد 
مالی به‌خصوص اخلاقی »غرق« شده است. اکنون که در 
حال مطالعه این یادداشت هستید، ترامپ با 34 فقره جرم 
مواجه است و احتمال زندانی شدنش »جدی« است. حتی 
در صورت پیروزی در انتخابات! این خلاصه صورت وضعیت 
آمریکاست! »تایمز« دیروز این »صورت وضعیت« را در قالب 
یک کاریکاتور ترسیم کرد و زیر آن نوشت: »آیا شما دو نفر، 

بهترین گزینه‌های ما هستید؟!« 
۲- اما انتخابات ما. دیروز چهاردهمین انتخابات برای 
انتخاب نهمین رئیس‌جمهور کشورمان برگزار شد، آن هم 
با 5 مناظره طولانی و سخت. تا لحظه تنظیم این یادداشت، 
هیچ گزارش رسمی و قابل اعتمادی از پیروزی، جلو یا 
عقب بودن هیچ یک از نامزدها و حتی میزان مشارکت 
در دست نبود، فلذا جملات بعدی را در چنین فضائی فهم 
کنید. مناظره‌ها در کشورمان - برخلاف مناظره پنجشنبه 
آمریکا - در فضائی بسیار اخلاقی‌تر برگزار شد. اگرچه 
برخی بی‌اخلاقی‌ها وجود داشت ولی انصافا، قابل مقایسه با 
بی‌اخلاقی‌های انتخاباتی آنها نبود. تمام نامزدهای انتخاباتی 
ما - به استثنای برخی اطرافیان برخی نامزدها - نجیب و 
شریفند. این یک. دو: کشور عزیزمان ایران، روزهای سختی 
را پشت سر گذرانده است. رئیس‌جمهور و دولت پرتلاشی 
را از دست داده، وسط منطقه‌ای به‌شدت جنگی قرار گرفته، 
ناجوانمردانه‌ترین تحریم‌ها را به جان خریده، با پست‌ترین، 
بی‌اخلاق‌ترین و نامردترین اپوزیسیون‌ها سر شاخ است و با 
مشکلات اقتصادی نیز دست و پنجه نرم می‌کند. اما شرایط 
آن - به قول آن استاد چینیِ مطالعات خاورمیانه - برای 
جهان خارج از ایران قابل تصور نیست. او پس از سفر به 
ایران نوشت: ایران در ماه‌ آوریل یک تنش نظامی سنگین 
با اسرائیل را پشت سر گذاشت، ماه بعد یعنی ماه می‌ شاهد 
سقوط بالگرد رئیس‌جمهورش بود، و در ماه ژوئن نیز انتخابات 
ریاست جمهوری دارد اما »چنان آرامشی در اینجا هست که 

برای جهان خارج قابل تصور نیست.«
۳- وقتی این یادداشت را مطالعه می‌کنید، احتمالا نتایج 
انتخابات منتشر شده است. سوای از نتیجه - که حتما مهم 
است - باید گفت، انتخابات فی‌نفسه، مهم و نعمتی بزرگ 
است؛ آن هم در کشوری مثل کشور ما و در دوران جمهوری 
اسلامی ایران. در کشوری که زمانی، سلاطین می‌آمدند و 
می‌رفتند بدون آنکه مردم و نظر و رای آنها کوچک‌ترین 
اهمیتی داشته باشد. این کشور دورانی را پشت سر گذاشته 
که کشورهایی مثل انگلیس و آمریکا با اشاره انگشت، شاه و 
وزیر جا‌به‌جا می‌کردند؛ اکنون به برکت انقلاب اسلامی ایران 
و جمهوری اسلامی این مردم هستند که انتخاب می‌کنند 
چه کسی در راس قدرت باشد و چه کسی نباشد و پای 
انتخاب خود نیز می‌مانند. ما هم از خدای مهربان می‌خواهیم 

بهترین‌ها را برای این کشور و این مردم رقم بزند. 

انتخابات ما
و انتخابات آنها !

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
شنبه ۹ تیر ۱۴۰۳
۲۲ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۶۱۲

بازتاب گسترده انتخابات ریاست جمهوری ایران 
در رسانه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی

کنعانی: 

 اظهارات مقام آمریکایی علیه انتخابات ایران 
گزافه‌گویی و مداخله‌جویی آشکار است

انتخابات ریاست جمهوری 
ایران بازتاب گسترده‌ای در 

رسانه‌های جهان داشت. 
رسانه‌های بین‌المللی به 
انتخابات ریاست جمهوری در 
ایران واکنش نشان دادند و آن 
را غیرقابل پیش‌بینی و حساس 

توصیف کردند.
رسانه‌های منطقه هم همزمان 
انتخابات سراسری در  آغاز  با 
ایران به بازتاب گسترده این 
خبر پرداختند و ضمن انعکاس 
 آغاز انتخابات به بازتاب سخنان 
رهبر معظم انقلاب بعد از انداختن 

رایشان به صندوق‌ پرداختند.
شبکه »الجزیره« قطر گزارش 
داد که انتخابات زودهنگام ریاست 
جمهوری با رقابت بین چهار نامزد 
اصلی از صبح امروز در سراسر ایران 
آغاز شد. این شبکه همچنین 
حضور مقام معظم رهبری در 
آغازین ساعت رأی‌گیری در پای 
صندوق‌های رای و نیز سخنان 

ایشان را بازتاب داد.
شبکه خبری »المیادین« نیز 
خبر بازگشایی صندوق‌های رای 
به روی رای دهندگان ایرانی را در 

خبر اولیه بازتاب داد.
این شبکه همچنین به بازتاب 
سخنان رهبری معظم انقلاب بعد 
از حضور ایشان در رأی‌گیری 
پرداخت و از قول ایشان گزارش 
داد که عزّت جمهوری اسلامی و 
آبروی جمهوری اسامی در دنیا 

متوقف به حضور مردم است.
به  شبکه »المنار« روز جمعه 
پوشش اخبار چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری ایران 
پرداخت و در تیتر خبر خود 
از حضور گسترده مردم ایران 
در پای صندوق‌های خبر داد و 
نوشت: هجوم شهروندان ایرانی 
انتخابات ریاست  برای شرکت در 

جمهوری به مراکز رای‌گیری.
خبرگزاری رسمی سوریه سانا 
نیز به پوشش اخبار انتخابات 
ایران پرداخت و اخبار مربوط به 
حضور رهبر معظم انقلاب در پای 
صندوق رأی و سخنان ایشان در 
زمان انداختن رأی به صندوق 
را گزارش داد. روزنامه فرامرزی 

رای الیوم نیز به روند رأی‌گیری 
در ایران پرداخت و نوشت: روند 
رأی‌گیری در ایران برای انتخاب 
آغاز شد و  رئیس‌جمهور جدید 
آیت‌الله خامنه‌ای رای خود را به 
خبری  شبکه  انداخت.  صندوق 
العربیه نیز گزارش داد که رای‌گیری 
انتخابات  دوره  چهاردهمین  برای 
جمعه صبح   ریاست‌جمهوری 

8 تیر در ایران آغاز شد. این شبکه 
نوشت که در این دوره از رقابت‌ها 
سعید جلیلی، محمدباقر قالیباف، 
مسعود  و  پورمحمدی  مصطفی‌ 

پزشکیان حضور دارند.
به گزارش تسنیم، خبرنگار 
رسانه روسی راشا تودی به 
حضور گسترده مردم در انتخابات 
ریاست  دوره  چهاردهمین 
جمهوری اشاره کرد و گفت: با 
گذشت چند ساعت از زمان شروع 
انتخابات لحظه به لحظه بر شمار 
رای‌دهندگان افزوده می‌شود. شمار 
زیادی در داخل حوزه رأی‌گیری 
هستند و شمار زیادی نیز در صف 

رای دادن هستند.
سی ان ان: انتخاب 

رأی‌دهندگان، مسیر متفاوتی را 
پیش روی ایران قرار خواهد داد

شبکه سی ان ان در گزارشی 
به بررسی برگزاری انتخابات ایران 
و نامزدهای حاضر در این رقابت 
بین  انتخاب  نوشت،  و  پرداخت 
مسیر  اصلاح‌طلبان  و  اصولگرایان 
متفاوتی را پیش روی ایران قرار 

خواهد داد.
شبکه سی ان ان در گزارشی به 
برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست 
جمهوری ایران در روز جمعه 
پرداخت و نوشت، ایرانی‌ها در 
سایه تنش‌ها با اسرائیل، فشارهای 
غرب بر سر پرونده هسته‌ای و 
یک اقتصاد در حال مبارزه برای 
انتخاب یک رئیس‌جمهور جدید 

پای صندوق‌های رای رفتند. 
  سی ان ان با اشاره به حضور

نهائی  رقابت  در  نامزد   4
انتخابات گزارش داد، مسعود 
نامزد جناح  پزشکیان 69 ساله 
اصلاح‌طلب، سعید جلیلی از طیف 
محافظه‌کار)اصولگرا( و دبیر سابق 
شورای امنیت ملی و محمدباقر 

قالیباف رئیس ‌مجلس از دیگر 
محافظه‌کاران از شانس بیشتری 
برای پیروزی در انتخابات برخوردار 
هستند. این گزارش افزود، اگر هیچ 
کاندیدایی موفق نشود حداقل 50 
درصد آراء را در دور اول کسب 
کند رقابت در مرحله دوم با دو 
نامزد ادامه خواهد یافت. به گزارش 
فارس، سی ان ان در پایان نوشت، 
»انتخاب رای دهندگان بین 
نامزدهای محافظه‌کار)اصولگرایان( 
و یا رقبای اصلاح‌طلب آنها مسیر 
متفاوتی را پیش روی این کشور 

قرار خواهد داد.«
بازتاب انتخابات ریاست جمهوری 

در رسانه‌های جهان؛ الجزیره: 
این انتخابات قطعا رقابتی 
و غیرقابل پیش‌بینی است

شبکه راشا تودی در یک 
گزارش مفصل ویدئویی به بررسی 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 

در ایران در روز جمعه پرداخت. 
راشا تودی با اشاره به سقوط 
بالگرد شهید آیت‌الله سید ابراهیم 
رئیسی گزارش داد که ایرانی‌ها 
برای تعیین جانشین رئیسی که 
در حادثه سقوط بالگرد به شهادت 
رسید از صبح جمعه به وقت محلی 
به پای صندوق‌های رای رفته‌اند. 

در این گزارش با اشاره 
به انصراف علیرضا زاکانی و 
امیرحسین قاضی‌زاده در روز 
پنجشنبه آمده است؛ »محمدباقر 
قالیباف رئیس پارلمان، سعید 
جلیلی دبیر سابق شورای عالی 
امنیت ملی ایران، مسعود پزشکیان 
عضو اصلاح‌طلب پارلمان و 
مصطفی پورمحمدی وزیر دولت 
حسن روحانی برای عالی‌ترین 
پست اجرائی در جمهوری اسلامی 

ایران رقابت می‌کنند...«
انتخابات  راشا تودی برگزاری 
در  ریاست جمهوری  زودهنگام 
ایران به خاطر سقوط بالگرد 
و همزمانی آن با رقابت‌های 
انتخاباتی در ایالات متحده را 
یکی از نکات غافلگیرکننده این 
انتخابات خوانده است. خبرگزاری 
رویترز نیز با انتشار چند عکس 
از رای‌دهندگان در حوزه‌های 
انتخاباتی گزارش داد که ایرانی‌ها 

از بین 4 نامزد رئیس‌جمهور خود 
را انتخاب می‌کنند. رویترز افزود، 
این انتخابات همزمان با تشدید 
تنش‌های منطقه‌ای به دلیل جنگ 
بین اسرائیل و حماس در غزه و 
حزب‌الله لبنان و همچنین افزایش 
فشار غرب بر ایران به دلیل برنامه 
هسته‌ای این کشور برگزار می‌شود.
شبکه الجزیره نیز با اشاره به 
بازگشایی صندوق‌های اخذ رای در 
ساعت 8 صبح گزارش داد که این 
انتخابات تا ساعت 6 عصر ادامه 
دارد و انتظار می‌رود تا حدود نیمه 
شب تمدید شود. الجزیره با اشاره 
به تقسیم رای در میان نامزدها 
همچنین از احتمال دو مرحله‌ای 

شدن انتخابات خبر داده است. 
به گزارش فارس، در این 
گزارش همچنین تاکید شده است، 
»هنوز در ساعات اولیه هستیم اما 
این یک رویداد رقابتی و غیرقابل 

پیش‌بینی است..«

سخنگوی وزارت امور خارجه 
نسبت به ادعاهای معاون نماینده 
ویژه آمریکا در امور ایران 
درخصوص انتخابات ریاست 
جمهوری کشورمان واکنش نشان 

داد.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران اظهارات 
مداخله‌جویانه آبرام پیلی معاون نماینده 
ویژه آمریکا در امور ایران درخصوص 
کشورمان  جمهوری  ریاست  انتخابات 

را محکوم کرد.
کنعانی این اظهارات را گزافه‌گویی 
و یک مداخله‌جویی آشکار معرفی کرد 
و گفت: مقامات آمریکایی از این‌گونه 
اظهارات بی‌ارزش طَرفی برنخواهند 
بست و ملت ایران همانند گذشته 
در این انتخابات نیز با مشارکت مؤثر 
و پرشور خود پای صندوق‌های رأی، 
پاسخ این‌گونه اظهارات مداخله‌جویانه 

را محکم خواهند داد.
وی ادامه داد: ملت‌های جهان 
آثار و نتایج دموکراسی آمریکایی را 
در داخل همین کشور و نیز مناطق 
مختلف دنیا دیده و طعم تلخ آن 
را چشیده‌اند. به‌طور نمونه خروجی 
دموکراسی و حقوق بشر آمریکایی 
در سرزمین‌های اشغالی، جنایتکارانی 
هستند که در اشغالگری، نژادپرستی، 
جنگ و خونریزی و اقدامات تروریستی، 
در جهان شهره و سرآمد هستند. اگر 
سازوکار دموکراسی آمریکایی اجازه 

می‌داد، قطعا مردم آمریکا حکمرانان 
بهتری را برای خود انتخاب می‌کردند.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
تصریح کرد: نحوه برخورد با 
دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های 
آمریکا که معترض به نسل‌کُشی 
در فلسطین و سرزمین‌های اشغالی 
هستند، خود گواه روشنی از کارنامه 
آمریکا در زمینه حقوق بشر و آزادی 
بیان است. دنیا شاهد است که چطور 
با ضرب و شتم، بازداشت غیرقانونی و 
اخراج از کار، صحبت از حقوق بشر 
 در آمریکا بدل به شعاری تو خالی 

شده است.
وی تاکید کرد: نقش‌آفرینی اصیل 
و مستقیم مردم در تعیین سرنوشت 
سیاسی در جمهوری اسلامی ایران 
یک اصل بدیهی بوده و همواره در 
عمل به اثبات رسیده است. صحت و 
سلامت برگزاری انتخابات در ایران در 
رأی‌گیری‌های پیشین نیز اثبات شده 
است. نظام جمهوری اسلامی ایران و 
مجریان انتخابات، رأی مردم را امانت 
و حق‌الناس و پاسداری از آن را واجب 
می‌دانند که احتمالا درک معنای آن 
برای ذهنیت تمامیت‌خواه مقامات 

آمریکایی سخت است.
به گزارش ایرنا؛ آبرام پیلی، 
قائم‌مقام نماینده ویژه وزارت امور 
خارجه آمریکا در امور ایران، روز 
چهارشنبه ۶تیر مدعی عدم برگزاری 

انتخابات آزاد و عادلانه در ایران شد.

گفت و شنود

چه خبرته؟!
 گفت: اولین دور مناظره تلویزیونی جو بایدن و دونالد ترامپ، نامزدهای

ریاست جمهوری آمریکا را که دیروز از شبکه CNN پخش شد دیدی؟! بدجوری 
پته همدیگر را روی آب انداختند!

گفتم: بایدن به چند نمونه از فساد جنسی ترامپ اشاره کرد و ترامپ 
هم چند نمونه از فساد جنسی بایدن را فاش کرد و مجری برنامه گفت؛ 
البته این کارها در میان مقامات آمریکایي و رؤسای جمهور آمریکا 

طبیعی‌)!( است.
گفت: بایدن ترامپ را به گربه ولگرد تشبیه کرد که مدام درپی دزدیدن از 

این و آن است و ترامپ بایدن را یک سگ گیج و منگ نامید!
روزنامه  معروف  فرید‌من« ستون‌نویس  »توماس  گفتم:‌ 
 آمریکایی نیویورک تایمز درباره خروجی این مناظره نوشته است
 »‌مناظره نشان داد که بایدن یک ناتوان گیج، ترامپ فواره دروغ و کشور آمریکا

درهم ریخته و سرافکنده است«!
گفت: تنها نقطه اشتراک آنها حمایت بی‌چون و چرا از جنایات وحشیانه و 

نسل‌کُشی در غزه بود! 
گفتم: غربگراهای داخلی را بگو که برای وابستگی به این آمریکا، یقه 
جِر می‌دهند! و ملت را می‌ترسانند که اگر زیر بلیت آمریکا نرویم با فشار 
دادن یک دکمه می‌تواند تمام تجهیزات و توان نظامی ایران را نابود کند!
 گفت: غربگراها در‌باره آمریکا بدجوری توهم زده‌اند و اصرار دارند

ترس خود را به ملت پمپاژ کنند!
گفتم: برق رفته بود و یارو که توی دستشویی بود جیغ کشید. 
گفتند چه خبرته؟ چیزی نشده، برق رفته. گفت؛ فکر کردم بر اثر فشار 

چشمم کور شده!

با  احمد وحیدی وزیر کشور 
حضور در ستاد انتخابات خارج از 
کشور وزارت امور خارجه گفت: 
بزرگ‌ترین  اسامی  جمهوری 
مردم سالاری واقعی است که 
اخذ رأی همه را وظیفه می‌داند. 
این به نوبه خود پیام مهم و تلاش 
اسلامی  جمهوری  است.  مهمی 
ایرانیان  برابر همه  خود را در 
مسئول می‌داند و از حقوق آنان 

دفاع می‌کند.
احمد وحیدی وزیر کشور با 
حضور در وزارت امور خارجه با علی 
باقری‌کنی سرپرست وزارت امور 
علیرضا محمودی مسئول  و  خارجه 
ستاد انتخابات خارج از کشور دیدار 

و رایزنی کرد.
در این دیدار وحیدی عنوان 
داشت: از عزیزان در ستاد وزارت 
خارجه و تمامی رؤسای نمایندگی‌ها 
و اعضا در خارج از کشور تشکر 
دارم. با توجه با فرصت کم برای 
برگزاری انتخابات این تمهید حائز 

اهمیت است.
تشکر  کرد:  وحیدی خاطرنشان 
دیگر ما به ایرانیان عزیز است که با 

حضور خود نشان دادند که ایرانیت 
قابل حذف و جدایی نیست و تمام 
ایرانیان خارج از کشور دل در گرو 

ایران قوی دارند.
وزیر کشور افزود: یک جای 
عذرخواهی هم به این دلیل است 
که شرایط برای این که آرا همه 
ایرانیان اخذ شود مهیا نیست و در 
آینده ان‌شاءالله فناوری‌های جدید به 
این امر کمک کند. تشکر دیگر من از 
دولت‌هایی است که زمینه‌ها را فراهم 
ساخته و همکاری داشتند و در تأمین 

امنیت  به ما کمک کردند.
جمهوری  کرد:  تصریح  وحیدی 
بزرگ‌ترین مردم سالاری  اسامی 
واقعی است که اخذ رأی همه را 
وظیفه می‌داند. این به نوبه خود پیام 
مهم و تلاش مهمی است. جمهوری 
اسلامی خود را در برابر همه ایرانیان 
مسئول می‌داند و از حقوق آنان دفاع 
می‌کند و رای دادن هم یک  از مردم 

جزو حقوق آنها است.
وی افزود: امروز جمهوری 
اسامی بعد از قریب به چهل روز 
از ضایعه فقدان رئیس‌جمهور شهید 
به خوبی انتخابات را برگزار می‌کند 

و این نشانگر استحکام نظام است.
وزیر کشور در ادامه عنوان داشت: 
صیانت از آرا مردم جز تکالیف و 
تاکیداتی است که رهبری تاکید 
کردند و همه ما شرعا و اخلاقا و 
قانونا موظف به صیانت از آرا هستیم.
باقری کنی سرپرست وزارت امور 
خارجه در ادامه بازدید وزیر کشور از 
ستاد انتخابات خارج از کشور عنوان 
داشت: فضای خوبی برای برگزاری 
انتخابات در خارج از کشور فراهم شد.
وی افزود: همه دولت‌هایی که 
میزبان نمایندگی‌های ایران بودند 
همراهی و هماهنگی خوبی را داشتند 

و این جای تقدیر دارد.
به گزارش ایرنا، سرپرست وزارت 
امور خارجه عنوان داشت: تنها 
یک دولت یعنی دولت کانادا اجازه 
برگزاری انتخابات را نداد که پیشتر 
با اقدام علیه سپاه پاسداران به صف 
ناقضان حقوق بشر پیوست، اکنون نیز 
ایرانیان ساکن کانادا را از حق طبیعی 

خود محروم ساخت.
باقری افزود: دولت‌های این چنین 
در برابر عزم ملت ایران می‌ایستند اما 

هیچ گاه موفق نمی‌شوند.

وحیدی: 

جمهوری اسلامی ایران خود را در برابر همه ایرانیان 
مسئول می‌داند


